
 GP/GD Giuseppe d. PON 1953 email:bsic835008@istruzione.it  tel.0307356669 

 

 

 

 

Prot. MIUR AOOBSIC835008/1126 del 27 febbraio 2018 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto – Albo Online 

www.icadro.gov.it 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Variazioni, di entrata e di spesa, del programma 

annuale esercizio finanziario 2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale I febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola – competenze 

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), 

richiamati dall’Avviso MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 40 del 02/03/2017 e del Consiglio di Istituto seduta 

N.15 del 31/03/2017 punto 4, per la realizzazione del progetto al fine di presentare la candidatura 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Adro; 

VISTO che i progetti di questa Istituzione scolastica sono stati collocati utilmente nella graduatoria 

approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/38439 

del 29/12/2017; 

VISTA l’autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale sono stati 

formalmente autorizzati i progetti di questa Istituzione scolastica (candidatura 8500 del 

20/05/2017), con per un importo complesivo di €55.538,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO che competono al Dirigente Scolastico, ai sensi dell’Art.6 comma4 del D.L. 

n.44/2001, le variazioni del Programma Annuale di entrata e si spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.34 del 21/11/2017; 

Firmato digitalmente da POLI GIAMPIETRO

mailto:bsic83500@istruzione.it
http://www.icadro.gov.it/


 GP/GD Giuseppe d. PON 1953 email:bsic835008@istruzione.it  tel.0307356669 

 

 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, nel programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, del 

finanziamento complessivo di €55.538,00 relativo ai seguenti progetti: 

 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato 
sottoazione' 

Autorizzazione progetto 

10.2.1A 
10.2.1A-FSEPON-LO-2017-184 

“UNICI MA INSIEME!” 
€ 16.646,00 AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-424 
 

“ENGLISH IN ACTION!” 
€ 38.892,00 AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti, nel rispetto dell’articolazione sopra evidenziata, nelle 

Entrate 4 -1 – Progetto P33 “Unici ma insieme” e Progetto P34 “English in action” e nelle spese, 

rispettivamente per € 16.646,00 sul progetto 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-184 e per € 38.892,00 sul 

progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-424 del Programma Annuale 2018. Il D.S.G.A. è autorizzato a 

predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consigli di Istituto 

La presente in adempimento alle disposizioni vigenti. 

Distinti Saluti 

Il dirigente scolastico 
Prof. Giampietro Poli 
  (Documento informatico firmato digitalmente  

   ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

Firmato digitalmente da POLI GIAMPIETRO

mailto:bsic83500@istruzione.it

		2018-02-27T16:42:20+0100
	Poli Giampietro




